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Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
Zarząd Okręgu w Opolu 

  

 

 
   ul. Piastowska 18 

      45-081 Opole 

__________________________________ 

         Opole, 08.02.2011 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgu SBP w Opolu 

za rok 2010 

 

I. Sprawy organizacyjne 

 

Od Koła SBP w Krapkowicach nie otrzymano sprawozdania za rok 2010 

 

stan  ilościowy członków w Okręgu-   225  osoby 

Koło w Opolu     54 osób  

(28-MBP, 18-WBP, 8 –inne) 

Koło w Głubczycach przy Filii PBW  21osób 

Koło w Gogolinie     7 osób 

Koło w Grodkowie     6 osób 

Koło w Krapkowicach     17 osób (brak danych za 2010) 

Koło w Kędzierzynie-Koźlu    19 osób 

Koło w Namysłowie przy Filii PBW   13 osób 

Koło w Namysłowie przy BP    17 osób 

Koło w Nysie      28 osób  

Koło Seniorów      19 osób 

Koło Bibliotek Naukowych w Opolu  24 osób 

 

Liczba Kół i członków SBP ze względu na lokalizację Kół 

 

Rodzaj Koła Ilość Kół Liczba członków 

w biblioteki publiczne i uczelni 8 172 
w bibliotekach pedagogicznych 

i szkolnych 
2 34 

Emeryci 1 19 

Ogółem 11 225 

 

Członkowie SBP współpracując z bibliotekami różnego typu i innymi placówkami 

oświatowo-kulturalnymi szerzą idee Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.  

Poprzez propagowanie roli książki, edukacji czytelniczej i medialnej staramy się wzmacniać 

wizerunek zawodu bibliotekarza. 

Kontynuujemy działania zmierzające do propagowania i popularyzacji zbiorów, usług  

bibliotek, kształtujemy w środowiskach lokalnych właściwe postawy etyczne i społeczne 

bibliotekarzy 

adres kontaktowy ul. Minorytów 4, 45-027 Opole 

tel. 77 544 32 28  

e-mail:k.pawluk@mbp-opole.art.pl 
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Doskonalimy swoje umiejętności zawodowe, uczestnicząc w kursach, szkoleniach  

i konferencjach. 

 

Posiedzenia Zarządu Okręgu oraz Zarządu Oddziału odbywały się cyklicznie raz na kwartał 

Tematyka posiedzeń dotyczyła: 

*działalności Kół i Oddziału 

*przyjmowania i odwoływania członków, 

*organizacji obchodów Tygodnia Bibliotek, 

*jubileuszy zasłużonych, długoletnich pracowników 

*planu pracy ZO na rok 2011 

 

W Kołach zebrania odbywały się zgodnie z wymogami statutowymi. 

  

 

II. Działalność szkoleniowa – seminaria, kursy, szkolenia 

 

Zarząd Okręgu w Opolu, Oddział Opole  

 

Zarząd Okręgu oraz Oddział  

przygotowali wyjazd do Krakowa  na Targi Książki, w którym uczestniczyli członkowie SBP 

z terenu województwa jak również bibliotekarze niezrzeszeni. 

 

 Członkowie z Zarządu Okręgu brali udział w szkoleniach organizowanych przez Zarząd 

Główny w Warszawie. 

 Członkinie Koła Seniorów odwiedziły Dział Informacyjno-Bibliograficzny WBP  

w Opolu, poznając funkcjonowanie Działu i zasady udzielania informacji bibliotecznych 

 Udział członkiń Koła Bibliotek Naukowych, Koła Seniorów oraz Oddziału SBP  

w Opolu w wykładzie prof. Wandy Pindlowej Miejsce szarej literatury  

w bibliotece naukowej (23.04.2010), zorganizowanego z inicjatywy Koła Bibliotek 

Naukowych, 

 Wystawa przygotowana przez Koło Bibliotek Naukowych: Szara literatura  

w zbiorach biblioteki akademickiej 

 Udział koleżanek z Koła Bibliotek Naukowych w szkoleniach zawodowych 

organizowanych przez BGUO (Katalog Aleph, opracowanie czasopism i książek, bazy 

danych) 

 Udział w konferencjach i seminariach naukowych z referatami przygotowanymi przez 

członków Koła Bibliotek Naukowych (Wyższa Szkoła Bankowa  

w Chorzowie Biblioteka dla przyszłości: Uniwersytet Jagielloński,. Uniwersytet  

w Białymstoku, Uniwersytet Opolski, ZG SBP, Uniwersytet w Gdańsku) 
 

 

Koło SBP w Głubczyce 
Członkowie jak również bibliotekarze szkolni mieli możliwość uczestniczenia w: 

- warsztatach metodycznych dla nauczycieli bibliotekarzy powiatu głubczyckiego 

„Metodyka przeprowadzania selekcji księgozbioru bibliotecznego” – prowadzący : 

Anna Kluz, 

- szkoleniu dla nauczycieli bibliotekarzy - „Excel w bibliotece” 

- konsultacjach bibliotecznych dla nauczycieli bibliotekarzy : „Protokół kontroli zbiorów 

bibliotecznych i jego złączniki”, „Budowa scenariusza zajęć bibliotecznych,  „Układ 

zbiorów w księgozbiorze podręcznym” 
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Koło SBP w Namysłowie przy filii PBW 
Członkowie uczestniczyli w szkoleniach : 

- Biblioterapia – czyli leczenie książką”  

- Młodzież w kontekście współczesnych zagrożeń środowiskowych” wykład powiązany 

z promocją pakietu multimedialnego. 

- kurs w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej – nauczyciel bibliotekarz 

Beata Tracz. 

 

Koło SBP  przy PB 

Członkowie Koła mieli możliwość uczestniczenia w wyjazdach: 

- turystyczno-edukacyjnym do Pragi. W programie zwiedzanie 2 bibliotek (zabytkowej i 

współczesnej). 

- szkoleniowo-edukacyjnym do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej – Biblioteki 

Siedmiu Kontynentów we Wrocławiu. Tematyka szkolenia: Formy i metody pracy z 

czytelnikiem dziecięcym i młodzieżowym.   

 

Koło SBP w Nysie  
Członkowie uczestniczyli w : 

- szkoleniach  w ramach Programu Rozwoju Bibliotek oraz w szkoleniach organizowanych 

przez WBP w Opolu 

- w warsztatach z dramy z udziałem bibliotekarzy z powiatu nyskiego. 

 

 

III. Działalność popularyzatorska i integracyjna  

 

Jak co roku na Opolszczyźnie odbyło się wiele imprez w ramach Tygodnia Bibliotek 

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w Opolu 

Organizatorzy: 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Okręgu  i Oddział w Opolu 

Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego 

Biblioteka Główna Politechniki Opolskiej 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu 

Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu 

Biblioteka Państwowej Medycznej Wyższej Szkoły Zawodowej w Opolu 

Międzyinstytutowa Biblioteka Politologii, Filozofii Socjologii Uniwersytetu Opolskiego 

Szkolne Multimedialne Centrum Dydaktyczno- w Zespole Szkół w Dobrzeniu Wielkim 

 
PROGRAM UROCZYSTOŚCI INAUGURACYJNEJ 

 

11.00-11.10 Rozpoczęcie spotkania 

Jadwiga Kotulska – kierownik MBPFiS UO 

11.10-11.20 Recital fletowy w wykonaniu  

Angeliki Macioszek  

 z Publicznego Gimnazjum z Dobrzenia Wielkiego 

11.20-11.30 Wystąpienie Elżbiety Kampy 

Przewodniczącej SBP Zarządu Okręgu w Opolu 

11.30-11.40 Wręczenie wyróżnień SBP bibliotekarzom 

11.40-12.00 Wystąpienia gości 

12.00-12.05 Wprowadzenie do wykładu  

Bożena Ratajczak-Olszewska – kierownik Biblioteki PMWSZ w Opolu 

12.05-13.05 Wykład dr inż. Arkadiusza Libera  

(Politechnika Wrocławska) 

„Policja i Interpol w polskiej bibliotece, czyli o tym jak się wykrywa i ściga przestępstwa o charakterze 

intelektualnym popełnione przez czytelników i bibliotekarzy” 



Sprawozdanie ZO SBP w Opolu za 2010 4 

5 maja 2010, godz. 12.00 

otwarcie Opolskiej Biblioteki Cyfrowej  (WBP, Czytelnia, ul. Piastowska 18) 
 

6 maja 2010 r., godz. 17.00 

Promocja książki Wojciecha Bonowicza "Kapelusz na wodzie" (WBP, Czytelnia, ul. Piastowska 18) 

 

7 maja 2010 

Otwarcie wystawy "Panoramy miast śląskich" w bibliotece w Koblencji 

 

11 maja 2010 

„Z książką na walizkach” 6. Opolskie spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami 
Gośćmi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu były :Wanda Chotomska, Ewa Gawryluk, Beata 

Ostrowicka, Joanna Papuzińska 
 

12 maja 2010, godz. 12.00 

Wernisaż wystawy Niebłahe źródło wiedzy. KALENDARZE. 

Wykład „Źródła współczesnego kalendarza” Romana Sękowskiego (MBP, Galeria „Na Cyplu”, 

 pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

12 maja 2010, godz. 17.00 

Promocja książki Henryki Wolny-Van Das „Spotkanie z Janką”. Biografia beletryzowana 

Prowadzenie – prof. Stanisław S. Nicieja 

(WBP, Czytelnia, ul. Piastowska 18) 

 

13 maja 2010, godz. 13.00 

Spotkanie z dr B. Kubiakiem pt. "Magiczne Chiny - relacja ze stypendium” w Beijien University of 

Technology 

(PO, sala B Łącznik ul. Mikołajczyka 16) 
 

13 maja 2010, godz. 18.00 

"Spotkanie z poezją irlandzką", gościem był Justin Quinn 

Prowadzenie - Jacek Gutorow, Paweł Marcinkiewicz 

(MBP, sala spotkań, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

14 maja 2010, godz. 12.00 

Otwarcie pokonkursowej wystawy fotograficznej i ogłoszenie wyników konkursu  "Przyłapani na czytaniu" 

(PBW, ul. Kościuszki 14) 

 

18 maja 2010, godz. 18.00 

Spotkanie z prof. Dorotą Simonides i prezentacja książki  Dlaczego drzewa przestały mówić? Ludowa wizja 

świata 

(MBP, sala spotkań, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

20 maja 2010, godz. 13.00 

otwarcie wystawy "Urok dawnych rezydencji" (na litografiach  barwnych z wydawnictwa  

Alexandra Dunckera) 

(WBP, Galeria WuBePe) 

 

21 maja 2010, godz. 17.30 

Spotkanie z Heleną Buchner (pseudonim Leonia) 

Prowadzenie - Jan Goczoł 

(MBP, Filia nr 15, ul. Młodej Polski 4 - budynek OSP) 

 

25 maja 2010, godz. 17.00 

Otwarcie wystawy i impreza literacka "Wokół opolskiej literatury"  

(WBP, Czytelnia, ul. Piastowska 18) 
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IMPREZY TOWARSZYSZĄCE 

 

23 kwietnia – 14 maja 2010 

„Szara literatura w zbiorach biblioteki akademickiej” 
(przygotowały K.Mazur-Kulesza, D. Wierzbicka-Próchniak, J.Kotulska) 

Ekspozycja Colegium Maius, III p. 

 

23 kwietnia – 14 maja 2010 

„Książka dawna i współczesna ze zbiorów BG UO” 

(przygotowały K.Mazur-Kulesza, B.Niedbalec) 

Ekspozycja Colegium Maius, III p. 

 

do 28 maja 2010, w godz.9.00-17.00 

Kiermasz książki używanej w Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych Uniwersytetu Opolskiego 

 

8-15 maja 2010 

BG UO zapraszała wszystkich dłużników do oddawania wypożyczonych książek bez wpłacania opłat  

za przetrzymane zbiory biblioteczne. 

 

8-15 maja 2010 

wystawy 

„Obraz bibliotekarza i biblioteki w literaturze i w filmie ” 

(przygotowały K. Mazur-Kulesza, D. Wierzbicka-Próchniak) 

 

„Nie samą pracą żyje człowiek” 

wystawa prac fotograficznych Agnieszki i Michała Kaczmarków  

(eksponowanych na holach Biblioteki Głównej  

ul. Strzelców Bytomskich 2) 

 

 

 Członkowie Koła Seniorów oraz Oddziału SBP uczestniczyli w imprezach 

kulturalnych organizowanych przez biblioteki opolskie, głównie przez MBP. 

 Koło Seniorów przygotowały projekt regulaminu nagrody dla Bibliotekarza 

Opolszczyzny 

 Koło Seniorów zorganizowało jesienne ognisko w podopolskiej wsi  

 Z okazji Nowego Roku, Dnia Kobiet i Mikołaja odbyły się uroczyste spotkania Koła 

Seniorów. 

 Koło Miejskie brało udział w organizacji Dnia Bibliotekarza dla emerytów i rencistów 

oraz pracowników WBP, spotkanie odbyło się w Rogowie Opolskim. 

 Członkowie Koła Miejskiego przygotowali spotkanie noworoczne dla emerytów  

i rencistów WBP w Opolu. 

 Członkowie Koła Bibliotek Naukowych brali udział i współorganizowali spotkanie  

z okazji Dnia Bibliotekarzy i Tygodnia Bibliotek,  

 Koło Bibliotek Naukowych zorganizowało wyjazd do Centralnego Muzeum Jeńców 

Wojennych w Łambinowicach-Opolu. W ramach integracji w wyjeździe udział wzięły 

niezrzeszone osoby, bibliotekarze UO. 

 Członkowie Koła Bibliotek Naukowych stale informują opolskie środowisko 

akademickie o roli i znaczeniu SBP oraz o działalności Koła  

 Koło Bibliotek Naukowych zorganizowało spotkania towarzyskie członków Koła i 

bibliotekarzy niezrzeszonych 

 W Kołach na terenie województwa odbyły się również obchody Tygodnia Bibliotek. 

 Koło w Gogolinie - Powiatowe obchody  Dnia Bibliotekarza na Zamku w 

Mosznej dla bibliotekarzy Powiatu Krapkowickiego 
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 Koło w Grodkowie -  na zamku piastowskim w Brzegu  odbyło  się spotkanie z 

bibliotekarzy z Powiatu Brzeskiego  z udziałem przewodniczącej Okręgu w Opolu 

kol. Elżbiety Kampy; 

 
 

Koło w Głubczycach 

- Wystawa prac słomkowych i spotkanie z twórcą Tadeuszem Ciurabą- organizatorzy 

biblioteka szkolna ZSM i Koło SBP przy PBW w Opolu Filii w Głubczycach  

-  kiermasz książek Wydawnictwa Pedagogicznego ZNP z Kielc i Wydawnictwa 

Literatura z Łodzi zorganizowany z okazji „Tygodnia Bibliotek”  

- Warsztaty literacko-plastyczne prowadzone przez Katarzyną Żywot-Górecką, lokalną 

autorką  książek dla dzieci  z Głubczyc i Joanną Zagner-Kołat ilustratorkę książek z 

Wrocławia  towarzyszące obchodom Głubczyckich Dni Kultury 2010. W ramach 

warsztatów literacko-plastycznych odbyło się : 

 wykład i prezentacja multimedialna „Jak pisać książkę” 

 warsztaty plastyczne „Ilustracja okładki książki” 

 konkurs plastyczny na ilustrację do fragmentu książki zaproszonej autorki, 

które oceniła ilustratorka  

 ogłoszono konkurs na recenzję opowiadania Katarzyny Żywot – Góreckiej 

lokalnej autorki  książek dla dzieci, który rozstrzygnięto w grudniu 2010 r 

 Wystawa ilustratorów wydawnictwa Literatura z Łodzi +  Kiermasz książek 

Wydawnictwa Literatura, MOK w Głubczycach  

- Spotkanie w Zespole Szkół Mechanicznych w Głubczycach  z Lilianą Bisowską  - 

Rzecznikiem Praw Dziecka i Ucznia w Kuratorium Oświaty w Opolu połączonego z 

wykładem na temat „Problematyka praw dziecka  w funkcjonowaniu szkoły”, któremu 

towarzyszyła wystawa „Biblioteczka pedagoga szkolnego”.  

 

Koło w Gogolinie 

- Andrzejki dla dzieci i młodzieży z gminy Gogolin.  

- Mikołajki - impreza integracyjna dla dzieci niepełnosprawnych gminy Gogolin. 

 

Koła przy Pedagogicznej Bibliotece w Namysłowie  

- wspópracuje  z KLUBEM MŁODYCH TWÓRCÓW "WENA" działającym przy 

Namysłowskim Ośrodku Kultury: 

- z Amatorskim Zespołem Teatralnym "Bez Atu" prowadzonym przez Panią Aleksandrę 

Patelską: 

 

Zorganizowanie spotkań wigilijnych dla emerytów w poszczególnych Kołach na terenie 

województwa opolskiego. 
 

 

IV. Działalność interwencyjna 

 

W roku 2010 nie podejmowano żadnych interwencji 
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V. Jubileusze  

 

Jubileusze pracowników: 

 

Kędzierzyn-Koźle 

Barbary Matusiewicz – 35 lat pracy 

Renata Szedzińska – 30 lat pracy 

Bożeny Delewicz – 25 lat pracy 

 

Nysa 
Lidia Kolibowska – 25 lat pracy 

Janina Łysy – 25 lat pracy 

Agnieszka Stopa – 20 lat pracy 

 

 

Opole 

pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

 Anna Kwiatkwowska – 40 lat pracy 

 Anna Kozłowska-Kwaśnicka – 35 lat pracy 

 Jolanta Miluć – 30 lat pracy 

 Karina Koczyńska-Bejczuk - 25 lat pracy 

 Sławomir Horbowy – 25 lat pracy 

 Małgorzata Konik – 20 lat pracy 

 Katarzyna Pawluk 20 lat pracy 

 

pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

 Ewa Wedemska – Zerych – 40 lat pracy 

 Ewa Wójcik – Ledwoń – 35 lat pracy 

 Dorota Kania – 20 lat pracy 

 

 

 

VI. Udział w ogólnopolskich akcjach promujących czytelnictwo 

 

Poprzez różne formy pracy bibliotek bierzemy udział w ogólnopolskich, akcjach promujących 

czytelnictwo takich jak: 

„Czytam, więc myślę”; Cała Polska Czyta Dzieciom; Dyskusyjny Klub Książki; 

Europejski Dzień Języków Obcych; Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych; 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich; Światowy Dzień Poezji,  

 

Regionalnych imprezach: 

 Głubczyckich Dniach Kultury 2010 

 

 

VII. Wycieczki 

Koło w Kędzierzynie-Koźlu zorganizowało wycieczkę do Ołomuńca dla członków i ich 

rodzin 

 
Koło w Nysie zorganizowało wycieczkę do Wiednia 
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VIII. – Działalność wydawnicza   

Członkowie Koła Bibliotek Naukowych publikują swoje artykuły na łamach czasopism 

bibliotekarskich i w materiałach pokonferencyjnych 

 

Publikacje i wystąpienia Janiny Kościów roku 2010 

 Pożegnanie. Przemówienie na cmentarzu w Słocinie, 29.04.2010, na pogrzebie  

Marii Gliwy. 

 Janina Kościów:  Dublin,ostatnia droga Marii Gliwy. Dziennik Polski,Londyn,2010 nr 

102, s.6 

 Pamięci Marii i Stanisława Gliwów zasłużonych dla rozwoju i popularyzacji kultury 

polskiej.    

 Katalog wystawy Janina Huppenthal,19.06.2010,Toruń 2010. Towarzystwo 

Bibliofilów im.    

 J.Lelewela. W. s.46 Tekst życzeń urodzinowych Janiny Kościów. 

 Listy i Polemiki. Artykuł J.Kośców o przewiezieniu prochów Marii Gliwy do Polski. 

Pamiętnik  

 Literacki Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie. Londyn 2010,T.XXXIX s.145-146 

 

 

IX. a) Współpraca : 

Poszczególne Koła ściśle współpracują na terenie swojej działalności z instytucjami oświaty, 

kultury oraz  z samorządami, m.in.: 

 z Biblioteką Gł. Uniwersytetu Opolskiego, Biblioteką Gł. Politechniki Opolskiej, 

Wojewódzką Biblioteką Publiczną, Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzka  

i Miejską Biblioteką Publiczną w Opolu  

 z Towarzystwem Przyjaciół Opola 

 z ŚDS, szkołami w Namysłowie  

  ze szkołami gimnazjalnymi na terenie poszczególnych miast i powiatów 

 ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin 

 ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej 

 z MOK i szkołami w Głubczycach. 

 

 

X. Działalność na rzecz regionu i społeczności lokalnej  

(przekładowa działalność)  

 

 Koło Głubczyce - Podobnie jak w poprzednich latach popularyzacja i uaktywnienie 

pracy PBW w Głubczycach na rzecz środowiska lokalnego odbywała się przez  : 

współorganizowanie przedsięwzięć kulturalnych i czytelniczych z instytucjami 

lokalnymi – m. in.  Miejskim Domem Kultury, Szkołą Podstawową nr 1  

w Głubczycach, Zespołem Szkół Mechanicznych w Głubczycach, organizację wystawy 

i  kiermaszy książek.  

 Koło w Gogolinie - Udział i wystawa nowości czytelniczych , podczas „Nocy 

Aniołów” która odbyła się w hali sportowej w Karłubcu; Współpraca z Domem 

Spokojnej Starości w Kamionku w formie pomocy przy terapii zajęciowej, 

biblioterapii i innych uroczystościach; Uroczyste otwarcie wyremontowanej Filii 

bibliotecznej w Choruli, która mieści się w budynku Centrum Aktywizacji Wiejskiej;  
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XI. Informacje z działalności finansowej zostaną przesłane pocztą 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca SBP ZO w Opolu 

 

Elżbieta Kampa 


